(c) *Reink. de Reg. Secul. & Eccles. lib. 1. class. 5. t. 1. num. 31. seq. Barbos. Axiom. lib. 18. c. 11. n. 1. verb. limita.*

pellata fuerint, Augustana Confessionis Electores, Princes, Status A. 1624. d. 1. Jan. possederunt, eadem omnia & singula, sive retenta semper, sive restituta, sive vigore illius transactionis restituenda, iudicem tranquille possidere debeant, non attento eo, quod non de vel in territorio Augustana Confessionis Statuum fuisse dicantur; hoc ipso haud obscure declaratur de iis, quæ intra territorii fines sita fuerunt, bonis ecclesiasticis minus fuisse dubii, quam de reliquis, adeoque ista presumatio pro clausi territorii jure in Vasallos ejusdem, non tam in dubium vocatur quam corroboratur, maxime quoniam, ut §. 13. monitum, Superioritas territorialis omnibus Imperii Statibus, etiam in ecclesiasticis, est confirmata. I. P. O. & M. art. 8. j. R. I. d. A. 1555. §. 20. (a) ex quo fit, ut in Comitiis Provincialibus Protestantium territoriorum quoque Status in ecclesiasticos & seculares dividi, iisque Praelatos, Comites & Barones, Nobiles & Civitates complecti soleant, (b) cumque intra terriniis Territorii Catholicorum & Augustana Confessioni addictorum Jus Diocesanum & Jurisdictione Ecclesiastica se continere debeat. I. P. O. & M. art. 5. §. 48. Jus Diocesanum &c. commendatores Landaffii, in clauso territorio, adeoque etiam apud nos, opera Landassorum defugere nequeunt, emolumentorumque sunt participes, (c) & hue spectant formula Cancelliarum: Entbieten Unsern Prälaten/ Graven/ Herren/ denen von der Ritterschafft, Räthen in denen Städten ic. Ubi probe attendendum, non omnes im media-

(a) Conf. Linck. d. Jur. Episc. c. 15. n. 56. seq.

(b) Focial. Europ. Part. 1. p. 772. Dn. de Seckendorff. im Deutschen Fürsten-Staat. Part. 2. c. 4. §. 11. p. 78.

(c) vid. Linck. c. 1.

mediatos, aut singulari prærogativa gaudentes, esse liberos, sed Superioritati, salva in reliquis Status Imperii aliae præcipua qualitate, salvisque juribus aliis Principibus ibi competentibus, in certis subesse. Sic Erfordia, cum eo pertinentibus, Protectioni hereditaria Landgraviorum Thuringiæ & potestati territoriali in regula obnoxia fuit & adhuc est, et si Duces Sax. Lineæ Ernestinæ per pacta cum El. Moguntino modum posuerint. Elector vero Saxonia jura sua integrâ adhuc servat, salvatorio quoque Imperialis Aulæ munitus, (d) Et quis nescit jura in Urbe Imp. Northeusana post conventionem initam cum Reg. Pol. & El. Sax. à Rege Borussiæ hactenus exercita; (e) nec incognitum est in Molhusium, Civ. Imp. in Thuringiam, jus protectionis aliaque inde dependentia jura El. Sax. competere. (f)

§. XVII. Explicato Præsumptionis, quæ ex clauso Territorio desumitur, fundamento ad inferendam in Vasallis aliisque incolis obligationem, ut legem Subjectionis & fidelitatis simul agnoscant, paucissimis monendum est, non conflicturos nos esse cum illis, qui clausis etiam territoriis quandoque immisceri Civitates, Provincias, loca immediate Imperio subjecta afferont, atque tum in territorio alieno territorium speciale, sive Statum in Statu, formari ajunt. Ista enim, dummodo ex toto territorio aut ejus parte majore Historiarumque fide clausi territorii queat evinci qualitas, non magis convellunt præsumptionem nostram, quam exceptiones probata regularum vim ever-

(d) Fec. Eur. Tom. I. p. 204. Horn. Jur. Publ. R. Germ. Prud. c. 27. §. 5. j. Theat. Præt. illafr. Europ. l. 4. Scđ. 29. c. 3.

(e) Fec. Eur. P. 1. p. 746. 747. j. Limn. Jur. Publ. l. 7. c. 37.

(f) Fec. Eur. d. l. it. p. 244.

evertunt, has enim confirmari per exceptiones constat.
l. 12. §. 43. ff. d. instruet. vel instrum. leg. Quodsi Dominus territorii Claudi, de eo plenissima libertate disponendi gaudens, ex suo territorio personas certas, aut ordinem personarum, aut Provinciam quandam, sive oneroso si-
ve lucrativo titulo, ad jura immedicatis evehit patiatur, aut ad alium titulo emti vel alio transferat, num quid juris transibit ad alios, quorum vincula non laxata nec remissa, sed in pristino Statu conservata sunt? Fruuntur partis, qui ista legitime quiescerunt, juribus, non reliqui, ab ob-
ligatione semel inita se proprio ausu eximere prohibiti. Interim videoas, in hoc argumenti genere, subinde con-
fundi non clausa territoria cum clausis, & , ex promiseo immediatorum Imperii situ, frustra eos oppugnari Status, qui claudi territorii prærogativas habent. Neque enim id agimus, ut diversam jurisjurandi fidelitatis, der Lehns-
Pflicht / & homagii, der Erb-Huldigung / formam ne-
gamus, quam non male expoluit *text. II. f. 5. & à jura-*
memento familiaritatis, der Dienst-Pflicht / dicredit; (a)
Saltem obligationem ad fidem feudalem & obedientiam,
in Vasallo territorii, de quo tractamus, claudi, concurre-
re, atque eundem ad Vasalli fidelis subditique munia simul
explenda teneri, adstruimus. Quis vero neget ista, sibi
invicem non repugnantia, vincula in eadem persona di-
*versos effectus producere & conjuncta arctissime Vasal-
lum obstringere posse;* utramque obligationem veteres
Germanos expressisse sub nomine der Huldigung pro-
babile est. (b)

F

§. XVIII.

(a) Dn. Berg. *Diss. de Nexus iuris. fidel. & subject. §. 12. seq.*(b) Lehmann. *Cron. Spir. I. 2. c. 18. verb. von Ludovico.*
P. 89. Schiltz ad Jus Alemann. feud. c. 4. §. 9.

§. XVIII. Ordinisratio nunc postulat, ut ad Effectus Territorii Claudi cohaerentisque Juramenti Vasallitici & homagii transeamus, quorum primus consistit in universalis Domini iure imperandi Vasallique obligatione ad obsequium. Cum enim divina ad Rom. c. 13, vers. 1, seq. & humana jura Majestati obedientiam praestari imperent, & Vasallus hujusmodi efficacissime obstrictus sit ad vitam quoque, pro Domino territorii, periculo exponendam sanguinemque, quando res exigit, publico bono effundendum, et II. f. 5. imperata ipse fideliter exequi, & quam jurejurando fecit, promissionem gehorsam zu seyn / re ipsa servare jubetur. Quemadmodum enim Territorii Dominus pro utilitate communis Imperii, tanquam Status ejusdem, & territorii sui, proper fidei, quam ex officio boni Imperantis debet, vigilare tranquillitatemque omnium curare, promovere tuerique tenetur; ita vicesim, non simplici obligatione ad fidelitatem, sed multo arctiore vinculo ad iuge obsequium, obligatus, parendi relictam sibi esse gloriam meminerit, nec iis, quaz dura vindicatur, Imperiis se subducatur, modo imperata non sint Verbo Divino contraria; siquidem Deo magis obtemperandum est, quam hominibus Act. c. 5, vers. 20. talia vero in bona Rep. nunquam presumuntur imperia. Nolumus hoc loco ad species descendere, quia amplior est ista materia, quam ut, per indicem quoque, ob superioritatris territorialis latissimam potestate, proponi queat, sufficiat interim indicasse, quod Vasallus hujusmodi non tantum ad feudalia servitia sed etiam ad subditorum obsequia plenissime devinctus sit. Quoniam vero Dominos territorii etiam Imperatori & Imperio obstringi diximus, non pratereundum quid observandum sit, si Imperatoris man-

mandata Domini territorii iussibus repugnent: Quæsiō
hæc diversis est examinata Theologorum & Jctōrum
calculis, maxime eo tempore, quo Carolus V. cum Stati-
bus Imperii arma conservit. (a) Quamvis enim in *Instr.*
Pat. Oſn. & Mon. art. 8. §. gaudeant. Statibus asserto jure
faciendi inter se & cum exteris foedera, pro sua cuiusque
conservatione ac securitate, specialiter additum sit: ita
tamen, ne ejusmodi foedera sint contra Imperatorem &
Imperium pacemque eius publicam vel hanc in primis
transaktionem, fiantque salvo per omnia iuramento, quo
quis Imperatori & Imperio obstrictus est, Jurisque feuda-
lis Doctores nonnulli, si quis Domino suo adversus Impe-
ratorem auxilium praesiterit, hoc ipso cum feudo excide-
re, idque ad Imperatorem devolvi, Vasallumque illius
ipso iure tum à iuramenti vinculo liberatum esse, conten-
dant; (b) attamen Imperii Statuum libertatem & leges
publicas diligentius intuenti facile patebit funesto diffi-
cio, in quo ad arma pervenitur, inter Dominum territorii
& Imperatorem subnato fortiorum esse illius, quam hu-
ijs, obligationem; præcipue Vasallo homagii & fideli-
tatis iure curando simul devincto. (c) Nam Subvasallus
Imperii proximo Domino Directo immediate subest fide-
litatemque iurat, & per consequentiam saltem supremo
Domino Directo devincitur. II. f. 55. §. f. regulariter vero